et semper lenore presenlium jmperlimur. lia videlicet lit in secretiori misse

loco, ubi Palri mox Filius immolandus est , noslri invicem in génère saltem

memoriam facientes. Ires niehilominus missas, propler commune capilularis

colligalionis debilum , pro quolibet defuncto fralre clerico , speciali de gra-

lia subjunganuis : fralribus ad sacerdocium non promotis pro totitem missis

lolilem vigilias exsolventibus. Sic eniai dum nostra in alterutrum bona divi-

dimus, in amorem Del sub pacis vinculo mentes intimas adunamus; ut quod

divinitus habeatur in singulis. hac unitale proficiat universis. Hinc enim per

Sapicnleni dicitur : fraier adjiivans fralrem fit civilas firma. Rursus bealus

J.icctbus nos admonens ail : orale pro invicem. Nec mirum. Si quidem beali

tîregorii altesianle eloquio, cum pro invicem oramus, quasi per lubricutn
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incedenles, maniis invicem porrigimus ne cedamus. Ilaque jam deinceps bujtis

votive comraiinionis intuilu,ad Dei graciam pariler pronierendani , in divini

operisministeno sludiosius vigilemus, plena manu in benediclionibus seniinando

quod plena landem faice in elernis niessionibus collij;anmus.Sanitatem vestrani,

prior et fralres in Domino carissimi, inlegram illibatamque cuslodiat nostri

clemenlia Salvaloris. Ex Bethléem , sub sigiilo nostro convenluali. Anno Domini

m.cccc.Ixiiij, mensis oclobris die xxix.

Ad suhmovendum a posleris omnis dubieialisscrupulum, anno m.cccc.xciij,

circa fesUim béate Marie Magdalene, prior noster Viridis Vallensis, frater Joban-

nes Keyaerts , et prior de Bethléem , etiam de consensu et beneplaeilo utriusque

conventus, declararunl , approbariinl et concluserunt, quod in illa coliigalione

fraternitalis, quam ad invicera contraximus anno M6i, de qua immédiate supra,

etiam subinlelligantur, et ineludaiitur fratres donati presbiteri utriusque domus,

qui tamen, juxta tenorem lilterarum fraternitatis, missas legunt et alia faciunt

pro nobis, sicuti fratres clerici. Ceteris non legentibus penilus exciusis.

H. Dominus Pelrus de Aillyaco, episcopus Canieracensis , quum primo visitavit

hanc ecclesiam, concessil indulgentias, que sequiinlur, perpcluo duraturas.

—

Primo, in omnibus feslivitatibus béate Marie, in quolibet fesio xl dies, et in

X dies. — Item consimiiiter in festo Dedicationis ejusdem ecclesie; in festis

beati Johannis Baptiste, patroni ; ae beatorum apostolum Pelri et Pauli, ac Johan-

nis evangelisie. — Item , idem episcopus desideravit et rogavit quod in omnibus

capitulis nostris , et in missis , quibus commode fîeri poteril , tam publicis

quam privatis, dicatur sequens collecta post alias, et cuilibet eam dicenti,

X dies indulgentiarum concessit : Omnipotens, sempilerne Deus, qui vivorum

dominaris et mortuorum , omniumque quos tuos fide et opère futuros esse

pregnoscis, te suppliciter exoramus ut pro famulo luo pontifice, et pro

quibus efifundere, preces decrevimus , quos vel presens seculum adbuc in

carne reiinet, vel fulurum jam exutos corpore suscepit, intercedenlibus

beata Maria virgine , beato Johanne Baptislo , et beatis apostolis Petro et

Paulo, ac omnibus sanetis, pietatis tue clemenlia delictorum suorum veniam

et gaudia consequi mereantur eterna. — In testimonio preniisssorum manu

propria se subscripsit, P. Dailly, episcopus Cameracensis.
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{Suite, voir page 71, H' volume).

XXX.

Acte de fondation de la chapelle de St-Cieorge ou de Nassan^

à Bruxelles.

Cette chapelle, rebâtie vers 1515, et d'une construction assez

remarquable, sert aujourd'hui de musée de sculpture *.

Notum sit universis quod dominus Wiilelmus de Duvenvorde,

miles , fundavit et ordinavit ad honorem dei quandam capeliam

sitam conligue mansioni sue desuper mansionem Godefridi de

Mons, cura tribus parvis cameris annexis, dictis vulgariter oraforen,

prout se exlendunt ab ante usque adrelro et cum via sita à porta

dicte capelle usque ad januas cellarii ibidem, hoc salvo, quod

introitus dicti cellarii non impediatur nec exitus ejusdem, sed

< Voir pour riiistoire de cel édifice el de l'hôlel de Nassau, auquel il était

annexé, Henné et Wautkrs, llist. de Bruxelles,!. III, p. 362, et pour sa description,

notre Histoire de Varchilccliire en Belgique, T. II, p. 530. (Édition en deux volu-

mes, la seule complète).
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semper remanebunt sine aliquo impedimento qnocienscumque

fueril oportunum. Est etiam condiclum quod sollaiium sitiim

ibidem super capellam prediclam obtinebit et habebit suum ascen-

siim et descensum qnantuncumque indigiierit, lali etiam condi-

lione apposila quod dicta via dicte capelie non poterit occupari

ab aliquo et quod nullus poterit manere super predictum solla-

riiim, sed quod blada et alia necessaria potuerint poni super pre-

dictum sollariuni si uecesse fiierit ; cupiens predictus dominas

Wilielmus quodhecbonaperpetuomaneant ad honorem dei fundata

et ordinata omni modo et forma superius declarata. Testes sunt